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Rehtorin kirjoitus

Kulunut lukuvuosi 2024-2025 on ollut lukiokentällä oppimisen tuen kehittämisen ai-
kaa. Raision lukiossa tämä on näkynyt erilaisten tukimuotojen kokeiluina ja toimin-
takulttuurin kehittämisenä. Oppimisen tuen kehittämishankkeen päättyessä olemme 
saaneet tuen kirjattua opetussuunnitelmaamme ja kehitys jatkuu toiminnan vakiin-
nuttamisvaiheeseen. Ensi lukuvuonna urheilijanpolkumme vahvistuu yhteistyöllä Loi-
mu-akatemian kanssa. Yhteistyöllä mahdollistetaan paremmin urheilevan opiskelijan 
opiskelun ja treenaamisen hoitaminen mallikkaasti kummankaan liiaksi kärsimättä.

Kuluneen lukuvuoden aikana joukko yrittäjyyslinjan opiskelijoita suoritti Turun am-
mattikorkeakoulun kanssa yhteistyössä tuotetun opintokokonaisuuden Yrittäjyyden 
perusteet (5 op) ja parisenkymmentä opiskelijaa sai paketin valmiiksi. Lukuvuoteen 
on mahtunut useita kurssikohtaisia vierailijan esityksiä ja opiskelijoiden vierailuja 
erilaisiin opintojaksojen aiheisiin liittyviin kohteisiin. Englannin kielen opiskelijoiden 
viime kevääksi suunniteltu opintomatka Edinburghiin jouduttiin  siirtämään syksyyn ja 
matka valitettavasti lopulta peruutettiin kokonaan. Ruotsin opiskelijoiden ryhmä kävi 
opintomatkalla ystävyyskunta Sigtunassa. Alkusyksystä kaksi opiskelijaamme ja yksi 
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opettajamme pääsivät Suomen edustajina mukaan Goethe Instituutin saksan kielen 
ja kulttuurin leirikoulumatkalle Dubliniin. Leirikoulun teema rakentui fysiikan aiheiden 
ympärille. On erityisen hienoa, että saimme tällaisen lisän perinteisten opintomatko-
jen rinnalle.

Ylioppilaskirjoitusurakasta selvittiin kunnialla. Nostan hattua ja onnittelen jokaista lu-
kiotaipaleensa maaliin saattanutta valkolakin kantajaa. Selvisitte hienosti! Kevätjuh-
laa vietämme koko koulun voimin Kerttulan salissa.

Haluan kiittää mahtavaa henkilökuntaani jaksamisesta ja loistavasta opetustyöstä, 
jota jokainen heistä toteuttaa kaiken muutoksen keskellä. Teette hyvää työtä isolla 
sydämellä! Opiskelijoita haluan kiittää jaksamisen lisäksi sen sietämisestä, että muu-
toksia tulee välillä nopeallakin aikataululla. Toivotan jokaiselle teistä oikein rentoutta-
vaa kesää, olette lomanne totisesti ansainneet.

Raisiossa 31.5.2025

Juhki
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Ensimmäisenä koulupäivänä kaikki kokoontuivat lukion saliin kello 9, niin kuin on 
tapana. Opettajat esittelivät itsensä, ja sen jälkeen rehtori kertoi koulun tavoista ja 
säännöistä. Rehtorista jäi kaikin puolin rento ensivaikutelma. 

Rehtorin puheen jälkeen ryhmäydyimme  ja menimme omiin luokkiin. Luokassa oma 
ropomme esittäytyi paremmin ja kertoi lisätietoa Raision lukiosta ja opiskelusta. Seu-
raavaksi oli ruokailun vuoro. Ruokala oli alimmassa kerroksessa, ja se osoittautui 
yllättävän pieneksi tilaksi. 

Syömisen jälkeen tutorit järjestivät jokaiselle ryhmälle ohjelmaa. Kävimme ulkona 
pelaamassa tutustumisleikkejä. Leikissä astuimme eteen ja kerroimme jonkin asian, 
josta pidämme, ja muut astuivat eteen, jos hekin pitävät siitä. 

Leikkien jälkeen palasimme sisälle ja saimme omat tietokoneet ja kuulokkeet. Koulu-
päivä päättyi kello 12:30 ja sen jälkeen halukkaat pääsivät vielä tutustumaan yrittä-
jyyslinjaan. 

Fiilikset ensimmäisen koulupäivän jälkeen olivat positiiviset, vaikka aluksi jännittikin 
vähän. Kaikki tulivat ryhmässämme hyvin toimeen ja vaikuttivat mukavilta. 

Kaksi 24A:n opiskelijaa

Ensimmäinen koulupäivä 8.8.   
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Alkavien ryhmäytymispäivä 16.8.

Teimme erilaisia rasteja ryhmämme kanssa Raifu-areenalla. Rasteja oli viisi. Ensim-
mäinen rasti oli kananheitto, jossa ammuttiini kuminauhan avulla kana maaliin. Toi-
sessa rastissa oli muistipeli, jossa aluksi ohjaaja näytti meille valmiista palapelistä ku-
van ja se piti painaa mieleen. Sitten aloimme yhdessä järjestelemään palasia yhteen 
kuvan mukaiseen järjestykseen.

Kolmannessa rastissa olimme neljän hengen ryhmissä ja yksi oli sokkona ja yritti 
koota palapeliä muiden ryhmäläisten selostuksella ja ohjeistuksella. Vain sokko sai 
koskea palapelin paloihin. Neljännessä rastissa kaikki pitivät yhteen magneettiin sol-
mittuja naruja ja yritimme sillä ottaa maasta yksitellen palikoita, joissa on kirjaimia. 
Viimeinen rasti oli ruudukko, josta kaikki menivät yksitellen ja yrittivät selvittää oikeaa 
reittiä. Ryhmäläiset yhdessä neuvoivat toisiaan. 

Ryhmäytymispäivä vahvisti yhteishenkeä. Mielestämme päivä oli mukava.

Sara Heikkinen ja Nora Sejfic 24A
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Väkivallattomuuden tukijat -hanke                     
Raision lukiossa

Raision lukio osallistui lukuvuoden aikana valtakunnalliseen Ensi- ja turvakotien Vä-
kivallattomuuden tukijat -hankkeeseen. Hankkeessa kehitetään seurusteluväkivallan 
ehkäisemistä, tunnistamista, puheeksiottamista ja katkaisemista. 

Turun Ensi- ja turvakotien projektityöntekijä Marjut Keskitalo kävi lukuvuoden aikana 
Raision lukiossa vetämässä kehittäjänuorten työpajoja, joissa kehitettiin vertaistuki-
ryhmämallia väkivaltaa kokeneille nuorille. Keskitalo teki yhteistyötä myös kouluku-
raattori Vuokko Suonpään kanssa. 

“Kehittäjänuorten kanssa työpajoissa keskusteltiin muun muassa  lähisuhdeväkival-
lasta yleensä, seurusteluväkivallasta ja turvallisuuden ja turvattomuuden teemoista”, 
Keskitalo kertoo.

Kehittäjänuorten työpajoihin osallistui noin 10 opiskelijaa. Opiskelijat saivat osallistu-
misestaan 1 opintopisteen.

“Opiskelijat olivat tosi kivasti mukana tapaamisissa ja viestivät aiheen olevan heistä 
tärkeä. Mahdollisuus osallistua vaikuttamistyöhön koettiin merkityksellisenä. Nuoret 
kokivat, että työpajat lisäsivät heidän tietoisuuttaan väkivallasta. Keskustelu oli koko 
ajan toisia läsnäolijoita kunnioittavaa ja koen, että sain nuorilta paljon sellaista tietoa 
ja ymmärrystä, joka tukee vertaistukiryhmän suunnittelua”, sanoo Keskitalo.

Marjut Keskitalo kävi myös pitämässä pop-up-pistettä Ihanasta ja turvallisesta seu-
rustelusta lukion aulassa 6.3.2025. Keskitalo kävi kertomassa ihanasta ja turvallises-
ta seurustelusuhteesta muutamalla terveystiedon tunnilla. 

Opettajainkokouksissa ja koulun yhteisessä opiskeluhuoltoryhmässä Keskitalo on 
tiedottanut hankkeesta ja kertonut nuorten seurustelusuhteisiin liittyvistä asioista. 

Valtakunnallinen hanke on kaksivuotinen, ja sen toiminta jatkuu Raision lukiossa ensi 
lukuvuonna. Syksyllä on tarkoitus rekrytoida uusia kehittäjänuoria mukaan toimin-
taan. 

Ensi- ja turvakotien Väkivallattomuuden tukijat -hanke on ESR+-hanke. 

 
Eeva Mäkinen, opinto-ohjaaja
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Raision lukiossa on viimeisen yhdeksän 
vuoden ajan ollut mahdollista suorittaa 
yrittäjyyden opintokokonaisuus. Tänäkin 
vuonna opinnot käynnistyivät Hackathon 
-leirillä syyskuussa. Leirihaasteen antoi 
Peliko, ja tehtävänä oli suunnitella val-
miiseen peliin teema ja myyvä nimi sekä 
pohtia kohderyhmä ja markkinointi. 

Leirin jälkeen linjalaiset jatkoivat opiske-
lua Yrittäjyyden perusteet -kurssilla (5 
op), jonka toteutuksesta vastasi Turun 
ammattikorkeakoulun opettaja Päivi Kill-
ström.

Vuoden aikana vierailtiin Turun ammat-
tikorkeakoulussa ja tutustuttiin Business 
Akatemian tapaan opiskella yrittämistä. 
Opiskelijamme ohjasivat myös Varsinais- 
Suomen Yrityskylässä pieniä alakoululai-
sia toimimaan virtuaaliyhteiskunnassa.

Jatkavat yrittäjät aloittivat vuoden suun-
nittelemalla ja toteuttamalla Hackathon-
leirin. He valitsivat keskuudestaan leiri-
kapteenit sekä hankkivat sponsoreita. 

Myös mediaan oltiin yhteydessä, ja Tut-
ka Pron Matilda Havukorpi tuli tekemään 
mediajutun leiristä.

Juttu sai TikTokissa 51,8 tuhatta katselu-
kertaa ja Instagramissa 903 katseluker-
taa. 

Leirin jälkeen opiskelijat osallistuivat pie-
nissä ryhmissä Yritys Hyvä -kilpailuun 
omalla ehdotuksellaan. Ryhmät saivat 

Voittajajoukkueen idea oli vanhuksille suun-
nattu muistia kehittävä peli. 

Yrittäjyysopinnot Raision lukiossa

Lukuvuosi huipentui Leijonan luola -tilaisuu-
teen, jossa opiskelijat esittelivät yritysidean-
sa Turun Business Akatemian tuomaristolle 
– aivan kuin oikeat aloittelevat yrittäjät!
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valita eri teemoista sen, joka puhutteli 
heitä eniten. Yksi ryhmistä pohti nuorten 
mielenterveyttä, toinen unelmien paik-
kaa, ja moni valitsi oman yritysidean esit-
telyn. Kaikki osallistujat saivat palkinnoksi 
hienon kassin. 

 9.1. Raision lukion tutustumisillassa yh-
deksäsluokkalaisille yrittäjyyslinjalaisista 
Matias Lindström ja Nelli Tammila esitte-
livät linjaa kahdestaan huoltajille ja nuo-
rille. 

Kolmannessa jaksossa meillä oli har-
millisesti muutama peruutus, emmekä 
saaneet vierailijoita koululle, mutta pää-
simme kuuntelemaan Anssi Määttäsen 
yrittäjätarinaa ja herkuttelemaan munkki-
kahveilla opettajainhuoneessa. 

Leijonan  luolan tuomaristo Business Akate-
mian opettaja Marita Nummi-Wikström sekä 
Business Akatemian opiskelijat ja Ralun 
alumnit Essi Tuokko ja Anton Rakkolainen.

Juttu sai TikTokissa 51,8 tuhatta katseluker-
taa ja Instagramissa 903 katselukertaa. 
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Peliko-Hackathon-leirin paneeli

9.1. Raision lukion tutustumisillassa yhdek-
säsluokkalaisille yrittäjyyslinjalaisista Matias 
Lindström ja Nelli Tammila esittelivät linjaa 
kahdestaan huoltajille ja nuorille. 

Yrittäjyyslinjalta valmistui 25 opiskelijaa, 
joiden kanssa kilistelemme aivan lukuvuoden 

lopussa ja joille jaamme todistukset hienos-
ta saavutuksesta. Anssi Määttänen kertoo 

omasta yrittäjyydestään. 
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Vietin Job shadowing -päiväni ammatti-
laisen hevostallilla Hämeenlinnassa, MP 
Riding Centerillä. Tallissa on 30 hevo-
selle paikka ja upeat puitteet harrastaa. 
Seurasin päivän tallityöntekijää sekä 
nuorten hevosten ratsuttajaa Eveliina 
Huuhtasta. Oli mielenkiintoista seurata, 
miten nuorten hevosten kanssa tuli toimia 
ja mitä tehdä, kun niiden kanssa tulee jo-
kin ongelma. 

Emilia Vuokka, 23C

Olin tutustumassa Turun Ammattikorkea-
koulussa rakennusarkkitehdin opintoihin. 
Olin paikalla klo 9.15-15.30. Päivän aika-
na katsoin opiskelijoiden esityksiä, joissa 
kerrottiin mm. mitä pitää ottaa huomioon 
rakentaessa. Esitykset olivat kiinnosta-
via, ja niiden avulla näimme, millaista on 
opiskella rakennusarkkitehtuuria. Tunnit 
ohjasivat Tapio Keiramo ja Kaisa Hyyti.

Luna Nummila 23E

Job shadowing -päivä

Rakennusarkkitehdin opinnot
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Vietimme 21.1.2025 RaLu Duunis -päivää, johon osallistuivat kaikki toisen vuoden 
opiskelijat. Päivä alkoi klo 9:00 liikuntasalissa, jossa meille kerrottiin CV:n merkityk-
sestä ja sen oikeaoppisesta kokoamisesta. Sen jälkeen kaksi Raision lukion entistä 
opiskelijaa kertoivat töistään lääkärinä ja juristina. Tämä oli  minun mielestäni mielen-
kiintoisin osa päivää! 

Kävimme luokittain lounaalla, ja siirryimme aiemmin valitsemiimme pajoihin. Pajat 
käsittelivät mm. nuorten taloutta, työntekijän oikeuksia sekä pienyrittäjyyttä. Päivä 
päättyi Rasekon rekrymessuihin. Messuilla oli todella kova tunku, joten kiersimme 
pisteet nopeasti  ja lähdimme kotiin. 

Lotte Wallenius, 20C

Ralu Duunis 21.1

Hackathon-leiri

Tuutoreiden päivä alkoi klo 8.30 valmistelemalla paikkoja leiriläisiä varten. Leiriläiset 
saapuivat koululle klo 9.00, ja heitä oli vastassa leirimme kapteenit ilmoittautumispis-
teellä. Kun leiriläiset ilmoittautuivat, he siirtyivät saliin, jossa käytiin läpi leirin tarkoi-
tusta ja  haastetta. Peliko--Hackathonin Jenni Jalava ja heidän pelintekijänsä Aleksi 
Michelsson antoivat leirihaasteen.

Alkupuheen jälkeen oli aika mission impossible -tehtävälle, jonka tarkoituksena oli 
leiriläisten yhteistyö, jotta he tutustuivat toisiinsa. Tehtävän jälkeen leiriläiset lähti-
vät omissa ryhmissään tuutoreiden pevrässä ensimmäiselle pisteelleen. Pisteitä oli 
mm. SWOT, hissipuhe, lautapelipiste ja somepiste. Leiriläisten ryhmien nimet oli sana 
“peli” eri kielillä. Pisteitä kierrettiin hetki ja yhdessä oltiin noin 20 minuuttia. Sen jäl-
keen pääsimme lounaalle. Lounaan jälkeen lähdettiin uudella energialla kiertämään 
pisteitä. Myös päivän keveyttämiseksi kesken päivän kokoonnuimme saliin leikki-
mään erilaisia pelejä yhdessä koko porukan kanssa, kuten jaffapalloa ja tuolileikkiä. 

Päivä alkoi muuttua iltapäiväksvi ja nälkä alkoi pian kurnia, mutta onneksi saimme 
sponsoreiltamme Elovenalta ja K-supermarket Raisio Centeriltä kahvia ja välipala-
keksejä. Jatkoimme vielä hetken pisteitä, kunnes oli päivällisen aika. Koulumme keit-
täjä oli jäänyt laittamaan tortilloja, jotka todella maistuivat kaikille, iso kiitos hänelle! 
Loppupäivä kului viimeisten pisteiden suorittamisessa iltapalan syönnillä, ja ihan vii-
meiseksi pelasimme piilosta koulussa. Päivä oli todella mielenkiintoinen ja antoisa. 
Lähdimme kotiin noin klo 19.00.
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Seuraavana päivänä tuutorit auttoivat leiriläisiä hiomaan esityksensä esityskuntoon. 
Saimme mahtavia panelisteja esiintymään. Lopuksi oli kisa, jossa valittiin leirin voit-
taja. Voittajaksi valikoitui tyttöporukka, johon kuuluivat Emma Ojanen, Kamilla Kau-
koranta ja Ellen Tarkio.

Luna Nummila 23E 

Product Manager Jenni Jalava Martinexista. 
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RaLun vanhempainyhdistyksen terveiset

Raision lukion vanhempainyhdistys tukee toiminnallaan opiskelijoiden opiskeluhyvin-
vointia, tapahtumia ja toimintaa. 

 Kauden aluksi vanhempainyhdistyksen hallitus uudelleen järjestäytyi kokoonpanon 
hieman muuttuessa. Uusi hallitus on jatkanut edellisen hallituksen taloudellisesti va-
kaata ja hyvin organisoitua yhdistystoimintaa opiskelijoidemme tueksi. Lukion yhte-
ysopettajana on kauden aikana toiminut lehtori Noora Turunen. Yhteysopettaja on 
toiminut tiedon ja viestien välittäjänä koulun, oppilaskunnan ja yhdistyksen välillä. 
Toimintakauden aikana hallitus on kokoontunut yhteensä kolme kertaa.  

 Vanhempainyhdistys on syyskuussa järjestänyt koulukuvauksen. Vanhempainyh-
distyksestä on ollut edustaja yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän kokouksissa. Tämä 
on toiminut hyvänä kanavana saada tietoa koulun arjesta ja siitä, miten lukiomme 
nuoret voivat.  Lisäksi vanhempainyhdistyksen opiskelijakunnalle antamalla tuella 
on mahdollistettu muun muassa turnausten ja tapahtumien järjestämistä sekä jaettu 
avustuksia opintomatkoihin. Vanhempainyhdistys toimi syksyllä ja keväällä jaettavien 
stipendien yhtenä lahjoittajana.     

RaLun vanhempainyhdistyksen puolesta kiitos sujuvasta yhteistyöstä ja nautinnollis-
ta ansaittua kesälomaa opiskelijoille, lukion henkilökunnalle ja meille kaikille!

Nina Palmroos 
RaLun Vanhempainyhdistyksen puheenjohtaja

Alkavien vanhempainilta 24.10. 
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Tutorit monessa mukana!

 
Tutorien lukuvuoden ohjelma starttasi tutusti jo kesäkuussa, kun he olivat lukiolla 
vastaanottamassa uusia alkavia. Tutorit vastaanottivat iloisesti aulassa uudet Ralun 
opiskelijat ja opastivat ensimmäisen lukuvuoden opintojaksovalinnoissa.

Elokuussa tutorit vastaanottivat uudet alkavat ja opastivat lukion käytänteistä sekä 
tutustuttivat uusia tulokkaita omaan roporyhmäänsä. Elokuulle mahtui myös ryhmäy-
tyspäivä, jossa tuttuun tapaan ropo-ryhmittäin touhuttiin Raision nuorisotoimen ras-
teilla LähiTapiola Areenalla sekä päästiin haastamaan reksi Juhki painimatsiin Nopan 
sisäpihalla.

Syksyn aikana tutorit esittelivät 9.-luokkalaisille Raision lukiossa opiskelua useaan 
kertaan. Vaisaaren, Ruskon ja Taivassalon ysit kävivät vierailulla lukiolla, ja tutorit 
vierailivat Syvälahden, Rieskalähteen, Lyseon ja Hemmingin kouluilla. Lisäksi tuto-
rit vierailivat kevätlukukaudella Vaisaaren 8.-luokkien tunneilla vastaamassa kasien 
tiukkoihin kysymyksiin lukio-opinnoista.

Tuttuun tapaan tutorit olivat mukana RaLun esittelyillassa tammikuussa sekä monis-
sa teemapäivissä, kuten ystävänpäiväviikon tapahtumissa.

Tutorit palkittiin kippistelemällä Pommacia ja jakamalla todistukset toukokuun tutor-
koulutuksessa.

Kiitos kaikille upeille tutoreille hienosta lukuvuodesta!

Eeva Mäkinen ja Tuula Putkuri, opinto-ohjaajat

Raision lukion tutorit olivat kesäkuussa lukiolla vastaanottamassa uudet opiskelijat.
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Historian ja yhteiskuntaopin vierailijat lukuvuonna 
2024-2025

4.11. yhteiskuntaopin ensimmäisen kurssin 
(Yh1) opiskelijat pääsivät vierailemaan virtu-
aalisesti eduskuntaan. Heitä opasti siellä Ee-
rika Lehtikangas, joka kertoin muun muassa 
puhemiehen tehtävistä ja palkasta sekä lakien 
säätämisestä. 

5.9.2024 Asianajaja, varatuomari Ville Normasto kävi kertomassa juristin työstä lakitiedon 
ryhmälle. Ville muistutti lukiolaisia etenkin vahingonkorvausvelvollisuudesta, joka koskettaa 
kaikenikäisiä

19.9. Lakitiedon ryhmä pääsi seuraamaan 
rikostapausten käsittelyä Turun käräjäoikeu-
teen.
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7.11.2024 Kilpailukausi aloitettiin marras-
kuussa Oikeusguru -kilpailulla. Tammikuussa 
kilpailtiin Talousgurussa ja välissä testattiin 
myös ulkopoliittista osaamista Turbo-kisassa. 
Olemme osallistuneet vuosittain historian 
ja yhteiskuntaopin opettajien ainejärjestön 
HYOLin kautta järjestettäviin kilpailuihin, jois-
sa palkintoina on mm. opiskelupaikka.

8.11.2024 Me hi/yh -opettajat kävimme ha-
kemassa viimeisintä oppia demokratiasta ja 
oikeusvaltioperiaatteesta eduskunnasta.

3.12. Raision arkeologi Jari Näränen kävi ker-
tomassa uusimmat kuulumiset Raision esihis-
torian tiimoilta. Valinnaisen Hi5-opintojakson 
opiskelijat tykkäsivät ja antoivat hyvää palau-
tetta vierailusta. Jari laittoi kiertämään tuhan-
sia vuosia vanhoja keramiikan palasia, joita 
sai hipelöidä pussin sisällä. 
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15.1. Kansanedustaja Eeva-Johanna Eloran-
ta ja Raision sivistyslautakunnan puheen-
johtaja Anneli Kivijärvi kävivät kertomassa 
eduskunta- ja kunnanvaltuustotyöstä yhteis-
kuntaopin ryhmille. 

16.1. Yhteiskuntaopista kiinnostuneet opiske-
lijat suunnittelivat ja houstasivat ympäristö- ja 
ilmastoministeri Kai Mykkäsen vierailun Ra-
lun opiskelijoille. Oli myös erittäin mielenkiin-
toista kuulla Mykkäsen eduskunta-avustajan 
Leevi Lehtosen uratarina Ralusta maailmalle. 
Leevi kertoi olevansa ylpeästi raisiolainen!
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4.2. Valinnaisen historian HI5-opintojakson 
opiskelijat menivät koepäivänä opastetulle 
kierrokselle Turun linnaan. Kierroksella pää-
simme kurkistamaan kuninkaan privettiin 
(vessaan) ja ihailemaan linnan renessanssi-
kerroksia.

27.3. Yh1-, Bi2-, Yh3- ja Et1-ryhmät pääsi-
vät katsomaan Finnkinon LUXE-saliin useita 
Jussi-palkintoja saaneen dokumentin Ha-
vumetsän lapset. Karkkipussin ja näytöksen 
maksoivat Koneen säätiö ja Ympäristöminis-
teriö. Dokumentti kertoi nuorten aktivismista 
ja herätti ajattelemaan. 

7.3. Yh1-ryhmä pääsi oppimaan virtuaalisesti 
eduskunnan toiminnasta ja potkulaudoista, 
joilla eduskunnan työntekijät voivat potkutella 
Eduskuntatalon ja Pikkuparlamentin välistä 

18.3. Raision kaupunginjohtaja Eero Vainio 
kutsui opiskelijoita kunnanvaltuuston penkeil-
le istumaan ja kertoi kunnan toiminnasta sekä 
Raision tulevista hankkeista. Yh1-ryhmä oppi, 
että Raisiossa, toisin kuin monissa muissa 
Suomen kunnissa, on enemmän ihmisiä kuin 
hirviä. Lisäksi käytiin läpi kunnan tehtäviä ja 
kuntalaisen vaikutusmahdollisuuksia. Palaut-
teen perusteella vierailu oli kurssin yksi koho-
kodista. 
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26.3. Yh1-ryhmä oli mukana järjestämässä varjovaaleja. Vaaleissa äänestettiin aluevaalieh-
dokkaista ja se tuntui olevan monelle aika jännittävää. Äänestysprosentti oli 20. Aluevaalien 
varjovaalitulos: 1. Kokoomus 2. Perussuomalaiset 3. Vasemmisto/RKP

10.4. Yhteiskuntaopista ja vaikuttamisesta kiinnostuneet opiskelijat olivat järjestämässä ke-
vään kuntavaalipaneelia. Juontajina toimivat ihanat Lotte Wallenius ja Hugo Wahalahti.
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16.4. Myös toinen Yh1-ryhmä pääsi kuunte-
lemaan kaupunginjohtaja Eero Vainion urata-
rinaa ja Raision tulevaisuuden visioita. Opim-
me esimerkiksi, miten kunta käytännössä 
tekee kaavoituksella rahaa ja miten haaveissa 
on tuoda luontoa Raision keskustaan. Myös 
tuleva E18-tiehanke herätti kysymyksiä. Eero 
korosti sanomalehtien ja uutisten seuraami-
sen tärkeyttä. 

24.4. Aalto yliopiston kauppatieteen opiskeli-
ja Teemu Kauppinen vieraili Ralun YH2 Ta-
loustieteen ja OP01-opintojakson tunneilla 
keskiviikkona 23.4. Teemu avasi monipuoli-
sesti yliopisto-opiskelua sekä kauppatieteen 
sisältöjä. 

Taloustaito-lehti palkitsi lukion ahkeria yhteis-
kuntaopin opiskelijoita lehden vuosikerralla. 
Lukuvuodeksi 24-25 lehden saivat Hugo Aa-
kula, Santeri Kurppa, Arttu Lehtovirta, Sara 
Leskinen, Einari Pänkäälä ja Perttu Salomaa.

Hi5-kurssilla arkeologi Jari Näränen tutustutti 
opiskelijat Raision esihistoriaan. 
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16.5. HI5-kurssin opiskelijat tekivät perintei-
sen vierailun Turun linnaan.

ET ja UE

ET2-kurssilaiset osallistuivat 12.11.24 Taksvärkki ry:n Kun ei tarvi pelätä -työpajaan, jossa 
tutustuttiin nuorten elämään Nairobissa. Taksvärkki ry pyrkii parantamaan kadulla asuvien 
nuorten turvallisuutta auttamalla esim. työnhaussa. ET2-kurssilla pohditaan ihmisoikeuksia, 
aktiivista kansalaisuutta sekä poliittista ja taloudellista vallankäyttöä.
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Äidinkieleen saatiin uusi opintojakso, joka on pyhitetty lukemiselle. Ryhmä kokoontui 
2. ja 3. jaksossa keskiviikkoisin klo 12.45 äidinkielenopettajan kanssa. Opiskelija luki 
omavalintaista kirjaa. Jos ei itse ollut valinnut teosta, opettajalta sai lukemista

Oppitunti on siis hiljaista lukemista. Loppuvartti juteltiin vapaasti kirjoista tai kerrottiin 
lukemastaan.

Lukupiirikurssin tarkoituksena on tukea, harjoitella ja pitää yllä lukemisharrastusta. 
Samalla kurssi toimii keskittymisen ja hiljentymisen paikkana, jossa ollaan yhdessä 
mutta syvennytään rauhassa lukemiseen. 

Kurssi jatkuu ensi lukuvuonna 2025-26. Tervetuloa lukemaan!

Pauliina Aaltonen, Liisa Linnainmaa ja Noora Turunen, äidinkielenopettajat

Lukupiirikurssilla luetaan hiljaa yhdessä
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Yhdessä vuorovaikuttaen

Äidinkielen vuorovaikutusopintojaksolla harjoitellaan opiskelussa ja työelämässä 
tarvittavia vuorovaikutustaitoja ja analysoidaan vuorovaikutusta erilaisista näkökul-
mista. Tavoitteena on taito toimia rakentavasti ja eettisesti erilaisissa vuorovaikutus-
tilanteissa ja ymmärtää vuorovaikutuksen kontekstisidonnaisuus. Opintojakso antaa 
valmiudet osallistua toisen asteen puheviestintätaitojen päättökokeeseen eli PUHVI-
kokeeseen.

Vuorovaikutuskurssilla painottuvat käytännön harjoitukset ja yhdessäolo. Vuorovai-
kutustaitoja harjoiteltiin mm. hyväksymällä ja torjumalla. Sanattomassa viestinnässä 
tunnistettiin tunteita. Kuuntelemisharjoituksissa hauskin taisi olla monille jo tuttu rikki-
näinen puhelin  - ja  jälleen puhelin meni rikki.  

Tilannepuheita pidettiin monenlaisissa konteksteissa: ylioppilasjuhlissa, syntymäpäi-
villä ja hautajaisissa.  Puheita pidettiin esimerkiksi isälle, ystävälle, opiskelijakaverille 
ja harrastusjoukkueelle.

Argumentaatiotaitoja harjoiteltiin neuvottelemalla ja väittelemällä. Neuvottelussa 
suunniteltiin Rooman virkistysmatka, ja ryhmäväittelyn aiheena oli “Lukio on liian 
kuormittava”. 

Työelämän vuorovaikutustaitoja opiskeltiin simuloimalla työpaikkahaastattelutilanne,  
jossa oli haastattelijat, haastateltavat sekä arvioijat.

Jokainen videoi itsestään hissipuheen eli myyntipuheen. Minuutin mittaiseen  vide-
oon kukin ryhmäläinen tiivisti koulutuksensa, työkokemuksensa ja osaamisensa. Tär-
keintä oli tuoda esille oma  

aito persoonansa, vahvuutensa ja motivaationsa. Hissipuheiden katsominen jännitti 
etukäteen,  mutta tästäkin selvittiin - yhdessä.  

Keskusteluharjoitusten jälkeen videoitiin vartin keskustelut ja saatiin niistä palautetta.  
Keskustelijat pohtivat mm. yksinäisyyden torjumista ja aikuisten roolia jaksamisen  
tukena. 

Loppukurssilla harjoiteltiin esiintymistaitoja. Tämä jakso huipentui arviointipäivään,  
jolloin jokainen piti noin 5 minuutin mittaisen havainnollisen puheen. Aiheita oli lai-
dasta laitaan laaja kirjo. Kuulimme puheenvuoroja mm. sähköautoista, tekoälystä, 
politiikasta, Ukrainan tilanteesta, Palestiinasta, erilaisuudesta, elämänasenteen vai-
kutuksesta elämän valintoihin. 
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Kirjastoon tutustumista ja kirjojen lainaamista  
Raision kirjastossa

Raision lukion ja Raision kirjaston välinen yhteistyö jatkui tänäkin lukuvuonna. Äi-
dinkielen ensimmäisellä opintojaksolla elokuussa käydään opettajan kanssa Raision 
kirjastossa  tutustumassa sen toimintaan ja palveluihin sekä lainaamassa kurssilla 
luettava teos.  

Opiskelijat saivat  monisteellisen tehtäviä, joiden mukaan he suunnistivat eri puolilla 
kirjastoa. Tutuksi  tulivat mm. hiljainen tila, taidelainaamo, näyttelytila, nuortenromaa-
nit, elämäkerrat, Celia-kirjasto ja runohylly. Nuoret löysivät  myös Sateenkaari-hyllyn 
ja Harry Potter -hyllyt. Manga-sarjakuvien erikoisuudenkin muutamat oivalsivat.  

“Tykkäsin kirjavinkkauksista, koska löysin itseäni kiinnostavan kirjan.”

“Löysin romaanin, jonka jaksoin lukea.”

“Oli kiva, kun tunti pidettiin muualla kuin luokassa.”

“Vaihtelua, kun kävimme kirjastossa, vaikka se onkin tuttu paikka.”

“Hyvä kun sai itse valita teoksen, jonka lukee kurssilla.”

Liisa Linnainmaa, äidinkielenopettaja

“Ei tuntunut kurssilta, vaan enemmän kavereiden kanssa vietetyltä ajalta ja  hauskan-
pidolta. Ilmapiiri oli turvallinen.” 

Kiitos, puheviestintäkurssilaiset, osallistumisestanne ja läsnäolostanne. Opettajana  
opin jälleen kerran yhdessä opiskelijoiden kanssa.  

Liisa Linnainmaa, äidinkielenopettaja
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Murhamysteerejä Islannissa

Äidinkielen 4. opintojaksoon kuuluu teatterikäynti. Tänä vuonna näytelmänä oli Satu 
Rämön dekkarisarjaan perustuva Hildur, joka oli kantaesitys. Islannin jylhään ja karun 
kauniiseen luontoon sijoittuva dekkarinäytelmä sisälsi monia käänteitä. Vahvat näyt-
telijäsuoritukset veivät tarinaa eteenpäin. Valot ja projisoinnit loivat tunnelmaa, ja näin 
syntyi kokonaisvaltainen taide-elämys.

Vilma Kankaanranta ja Aavo Elomaa olivat 
vaikuttuneita teatteriesityksen lavastuksesta.

Äidinkielenopettajat Noora Turunen, Pauliina 
Aaltonen ja Liisa Linnainmaa vertailivat 
Hildur-esitystä lukemiinsa Satu Rämön 
romaaneihin, joihin esitys perustuu.
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Urheilijan polku 2024-2025

Raision lukiossa halutaan tukea tavoit-
teellisesti urheilevien opiskelijoiden opin-
tojen suorittamista. 

Urheilijan polulla opinnot aloitti noin 20 
opiskelijaa. Lukuvuoden mittaan pari 
opiskelijaa luopui urheilijan polulla opis-
kelemisesta ja vastaavasti muutama 
opiskelija tuli lisää.

Lukiolaiset harrastavat tavoitteellisesti 
esimerkiksi jalkapalloa, jääkiekkoa, pyö-
räilyä ja uintia.

Lukuvuoden aluksi urheilijoille pidettiin 
infotilaisuus, jossa kerrottiin opiskeluun 
liittyvistä käytännöistä, ja vanhemmille 
pidettiin etävanhempainilta.

Syyslukukauden lopulla ryhdyttiin suun-
nittelemaan yhteistyötä lentopalloseura Raision Loimun kanssa. Lukio lähtee mukaan 
Loimun juniorien akatemiatoimintaan. Samalla tehtiin uudistus Urheilijan polkuun. 
Ensi lukuvuodesta alkaen lukiolainen voi hyväksilukea enimmillään 10 opintopistet-
tä valmentautumista osaksi lukio-opintoja. Uudistus koskee kaikkia Urheilijan polun 
opiskelijoita ensi syksynä. 

Urheilijoiden kevätkokoontuminen järjestettiin to 17.4.2025. Kevätkokoontumiseen 
osallistuivat myös Raision Loimun Mestaruussarjapelaajat Eetu Mäki ja Oleksii Bul-
gyn. He kertoivat, miten he yhdistävät huippu-urheilun ja opiskelun Turun ammatti-
korkeakoulussa ja Aalto yliopistossa. Eetun ja Oleksiin esitys oli hyvin käytännön-
läheinen, ja siitä jäi lukiolaisille hyvä malli siitä, miten opiskelun ja huippu-urheilun 
yhdistäminen onnistuu. 

 Eeva Mäkinen, opinto-ohjaaja

Raision Loimun Mestaruussarjapelaajat Eetu 
Mäki ja Oleksii Bulgyn
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Kuvataide

Kuvataidediplomi on enemmän kuin pelkkä tehtävä. Se on taidonnäyte ja kuvatai-
teen lopputyö, jossa saa näyttää, mitä ihan oikeasti osaa ja mitä on matkan varrella 
oppinut. 

Diplomityön prosessi vei paljon aikaa, mutta se oli palkitsevaa: suunnittelin, hah-
mottelin, tein taulupohjan ja kehykset ja kirjoitin portfolion. Opin, kuinka kunnollisella 
suunnittelulla saa yllättävän paljon aikaan. Lisäksi opin, että  historia voi oikeasti olla 
kiinnostavaa, kun se liittyy omaan aiheeseen!

Valitsin aiheen 5 eli ”Antaa kaikkien kukkien kukkia”, koska kukat ovat olleet aina 
läsnä lapsuuttani, erityisesti oman isoäitini vuoksi. Halusin liittää aiheeseen vahvan 
tunteen, rakkauden, koska halusin tehdä maalauksesta iloisen ja tunteikkaan.

Päätös kuvataidediplomin tekemisestä oli minulle selkeä, sillä maalaaminen on kas-
vanut pitkäaikaisesta harrastuksesta taidoksi, taidosta elämäntavaksi ja elämänta-
vasta työksi. Halusin myös lisää piristystä lukujärjestykseen abivuodelle, koska Sa-
karin luokkaan on aina ilo astua!

Diplomityön lopputuloksesta olen kyllä todella tyytyväinen. Nyt voin hengähtää hel-
potuksesta  ja olla ylpeä siitä, mitä sain aikaan!

Olivia Suni 22D
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Tapahtumia lukuvuoden ajalta
TJ100

Syysloman kynnyksellä Raision lukiossa 
vietettiin kansainvälisyyspäivää.Tutorit 
järjestivät tämän teemapäivän, jonka tar-
koituksena oli osoittaa, kuinka monesta 
eri kulttuurista meidän lukiossamme on 
opiskelijoita. 

Teemapäivää varten tehtiin eri maiden 
lippuja aulaan. Mukana oli lähinnä niitä 
maita, joista meillä on opiskelijoita. Opis-
kelijoilla oli mahdollisuus tuoda oman ko-
timaansa lippu mukaan. Tähän liittyi lip-
puvisa eli tietokilpailu eri maiden lipuista. 

Ohjelmaan kuului myös pukukisa: opiske-
lijoita ja opettajia pyydettiin pukeutumaan 
oman kotimaansa lipun väreihin tai esi-
merkiksi pelipaitaan. Pukukisan voitti his-
torian ja yhteiskuntaopin opettaja Lotta 
Rauhala, joka oli pukeutunut Pyhärannan 
kansallispukuun.

Kansainvälisyyspäivä 11.10.
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Hakijan päivä 8.11.

Hakijan päivänä perjantaina 8.11. abit pääsivät vapaasti valikoimaan Turun viiden kor-
keakoulun tarjonnasta tutustumiskohteita.

Suosituimpia tutustumiskohteita olivat Turun AMK:n sosiaali- ja terveys-, liiketalou-
den ja tekniikan alat sekä Turun yliopistolla kauppatieteet ja oikeustieteet. 

Osa löysi tiensä mm. erityispedagogiikkaan, sosiaalitieteisiin tai Taideakatemiaan. 
Lisäksi osa osallistui kampuskierroksille.

Tuula Putkuri, opinto-ohjaaja
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Futsal-turnaus 12.-13.11.
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Vietimme Raision lukiossa tänä vuonna 
hyvän käytöksen joulukuuta. Aihe vali-
koitui oppilashuoltotyöryhmässä nous-
seen keskustelun myötä yhdeksi luku-
vuoden teemaksi. Erityisopettaja Mari 
Tervahartiala koosti yhteistyössä kuva-
taiteen opettajan Sakari Sipilän kanssa 
aiheeseen liittyvän opetusvideon, jossa 
opettajat laittoivat itsensä likoon. Myös 
muutamat opiskelijat rohkenivat osallis-
tua videon tekemiseen. Opetusvideon 
tavoitteena oli osoittaa, miten pienillä te-
oilla on mahdollista saada paljon hyvää 
aikaan. Tuotos esitettiin ropo-tuokiossa 
ja siitä kerätyn palautteen mukaan aihe 
koettiin tärkeäksi. Opiskelijat nostivat 
palautteessaan esille kolme tärkeää tee-
maa: koulun siisteydestä huolehtimisen, 
mukavan ilmapiirin vaalimisen sekä mui-

Hyvän käytöksen joulukalenterin teemat 
vaihtelivat, ja suorituksista jaettiin palkkioita 
päivittäin.

Hyvän käytöksen bingossa oli mahdollisuus 
voittaa upeita palkintoja.

den huomioimisen wc-käyttäytymisessä. 
Hyvän käytöksen joulukuu toteutettiin 
joulukalenterin ja bingo-tehtävien muo-
dossa opiskelijoita osallistaen. Kouluun 
piilotettiin joka päivä erilaisia hyvään 
käytökseen liittyviä tehtäviä, ja toisinaan 
kalenteriluukku aukeni arvoituksia ratko-
malla. Hyvän käytöksen bingo suunnitel-
tiin yhdessä opiskelijakunnan hallituksen 
aktiivisten Paavon ja Huugon kanssa. 
Bingo-ruudukon täyttäminen innosti mo-
nia opiskelijoita hyviin tekoihin kesken 
koulupäivän. Vaikka hyvä käytös on itses-
sään palkitsevaa, mukavat joulukalenteri-
palkkiot toivat tehtävien tekemiseen lisää 
motivaatiota.

Mari Tervahartiala, erityisopettaja

Hyvän käytöksen joulukuu
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Lippu saapuu

Vuodenaikojen Suomi

Vapauden viestikapula

Rehtorin puhe: Juha-Matti Salmela

Ylioppilaiden lakitus

Gaudeamus igitur

Uuden ylioppilaan puhe: Angielou Koskinen

Maamme

Raision lukion itsenäisyysjuhla 5.12. 
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Lucia-päivä 13.12.

Uskonnonopettaja Irina Nikkanen piti aamunavauksen, minkä jälkeen Lucia-kulkue kiersi 
koulun käytävillä. Näin saimme valoa pimeyteen.
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Raision lukion joulujuhla  20.12.

Syyslukukauden viimeisenä koulupäivänä oli joulujuhla, jonka järjestämisestä vasta-
sivat alkavien ropot ja ensimmäisen vuoden opiskelijat. 

Aulassa oli tarjolla oli pipareita ja glögiä. Juhlasaliin saavuttiin ropoluokkien kautta. 
Rehtori Juha-Matti Salmela piti tervehdyssanat. 

Musiikkiesityksinä olivat laulut Joulun kanssas jaan, Blue Christmas ja The Christmas 
Song. Yhteislauluina laulettiin Petteri Punakuono, Joulupukki, Sika ja Last Christmas.

Perinteiseen tapaan ohjelmassa oli joulukahoot ja rehtori Juhkin joulutarina.

Opiskelijakunta järjesti opettajille yllätyksen: jokainen opettaja sai joululahjan.
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Raision lukion esittelyilta 9.1.2025
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Penkkarit 9.2.
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Vanhojen tanssit 16.2.
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Raision lukiossa vietettiin ystävyysviik-
koa, jonka aikana oli opettajien ja opis-
kelijoiden kirjoittamia ystäväkirjan sivuja 
mediateekissa ja Find your valentine 
-pöytä ruokalassa.

Maanantaina oli liikennevalo-pukeutu-
minen. Tiistaina oli Anything but a back-
pack day, jolloin paras ei-reppu palkittiin. 
Keskiviikkona vietettiin Ari-päivää, jolloin 
käytävillä ja luokissa näkyi mm.  huppa-
reita, lappuhaalareita. lenkkareita, jump-
pareita, paplareita, ponnareita. Torstaina 
juhlittiin vanhojen tanssien merkeissä, ja 
perjantaina, ystävänpäivänä, pukeudut-
tiin pinkkiin.

Ystävällisyysviikko 10.2.-14.2.

Ari-päivänä Liisalla oli paplarit ja Lotalla 
huppari.
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Raision lukion alumni, väkivallan vastai-
sen työn asiantuntija ja yrittäjä Elina Ni-
kulainen oli kertomassa lahjoittamastaan 
200 euron tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
tipendistä ja sen kriteereistä. Hän kertoi 
myös koulumuistojaan Raison lukiosta, 
entisestä opinahjostaan. Paikalla oli opis-
kelijakunnan edustajia ja muita opiskeli-
joita sekä opettajia.

Opiskelijakunta nimeää Nikulaiselle pe-
rusteluin kolme ansioitunutta ehdokasta 
ja valitsee itse heistä keväällä jaettavan 
stipendin saajan. Tarkoitus on palkita 
konkreettisten tekojen perusteella, ei 
identiteetin. Tavoitteena on kannustaa 
nuoria edistämään tasa-arvoa ja

yhdenvertaisuutta omilla teoillaan ja mui-
hin vaikuttamisella. Toiveena on myös 
antaa kokemusta tasa-arvon ja yhden-
vertaisuuden arvioimisesta.

Teot voivat liittyä esimerkiksi asenteiden 
muuttamiseen,  tietoisuuden lisäämiseen, 
tilojen parantamiseen ja yhteisölliseen 
osallistamiseen. Mitattavia tekoja ovat 
myös tiedon kerääminen, representaati-
on lisääminen, varainhankintakampanja 
ja vaikuttaminen.

Stipendi jaetaan yhdelle 2. tai 3.luokkalai-
selle ansioituneelle opiskelijalle. Stipen-
diä jaetaan viisi vuotta, minkä jälkeen on 
tilannearviointi.

Tasa-arvoasiantuntija ja kirjailija Elina 
Nikulainen sekä  opiskelijakunnan edustajat 
Paavo Mäki ja Huugo Wahalahti

Raision lukio saa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
stipendin
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Ralun ABI-päivä 12.12.

Abipäivä alkoi yhteistilaisuudella juhlasa-
lissa. 

Kaikki saivat kuulla Turun yliopiston opis-
kelijalähettiläiden kertomana Turun yli-
opiston koulutustarjonnasta sekä heidän 
omista aloistaan englannin kielestä ja 
biolääketieteestä.

Ralun alumni Tiia Yrjänäinen kertoi kaikille välivuodestaan Alkio-opistossa, jossa hän 
opiskeli korkeakouluun valmentavissa opinnoissa biologiaa ja ravitsemustieteitä.

Lisäksi Raision Etsivä nuorisotyö kävi muistuttamassa, mitä tukea ja apua valmistu-
nut ylioppilas voi saada heiltä.

Yhteisen osuuden jälkeen abeille oli tarjolla 16 eri koulutusalaesittelyä, joista jokainen 
valitsi 3 tutustumiskohdetta.

Tarjolla oli useita aloja: yliopistoalat biologia, kemia, kauppatieteet (Turku ja Aalto), 
suomen kieli- ja kirjallisuus, lääketiede, varhaiskasvatus, psykologia, historia sekä 
AMK-alat liiketalous, logistiikka, bioanalyytikko, sosionomi,  bio- ja kemiantekniikka, 
liikenneala ja älykäs muotoilu. Lisäksi ammatillisista opinnoista oli esittelyjä välivuo-
siopinnoista (Raseko) ja eri ammatillisista aloista, kuten kauneudenhoito- lääke-, lii-
kunta- ja elintarvikealoista (Turun ammatti-instituutti).

Aulassa opintotarjontaa esittelivät Linnasmäen opisto sekä Oulun yliopisto.

Kaikkinensa esittelijöitä Abipäivässä oli kolmisenkymmentä. Kiitos kaikille esittelijöil-
le! 

Tuula Putkuri, opinto-ohjaaja

Opiskelijan Abipäivä

Abipäivä alkoi kaikilla abeilla yhteisesti koulun liikuntasalista. Aluksi infottiin vain tule-
van päivän ohjelmasta. Tämän jälkeen alkoi kaikille yhteinen Turun yliopiston esittely. 
Tämän jälkeen esittelyyn tulivat Raision Etsivä nuorisotyöntekijät ja myös myöhem-
min vielä Alkio-opiston esittelijä. Erityisesti Turun yliopiston esittely oli hyödyllinen 
sen läheisen sijainnin vuoksi ja itselleni oman tulevan opiskelupaikan hakemisen ta-
kia.
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Ensimmäisen osion jälkeen alkoi abipäivän valinnainen puoli: jokaisen abin oli pitänyt 
valita kolme esittelyä. Omat valinnat perustuivat täysin siihen, mikä voisi olla kiinnos-
tavaa, koska tiedän jo oman opiskelu- ja hakupaikkani, joten suuntasin psykologian ja 
historian esittelyyn. Ajattelin vain psykologian kiinnostavan, mutta historian esittely oli 
myös todella kiinnostava. Molemmissa käytiin läpi perusasiat, mitä opiskeluun kuuluu 
ja mille aloille voi päästä, mutta historiasta tuli esille kiinnostava ala, jota monet opis-
kelijat  eivät varmaan tule ajatelleeksi. Kun opiskelee historiaa, voi nimittäin saada 
kutsun pelin tai elokuvan tuotannon asiantuntijaksi, jolloin pääsee mukaan taustoitta-
maan mahdollista elokuvaa tai peliä. 

Toinen esittely koski välivuosiopintoja. Wilmassa sen otsikko oli ehkä hieman har-
haanjohtava. Oletuksena oli, että luennolla käsiteltäisiin kenties useita välivuosiopin-
toja, mutta oikeastaan siellä oli vain esittely siitä, mitä Rasekolla voisi tehdä. Sekin oli 
kiinnostavaa, mutta itselle ei niin hyödyllistä. Oli myös kiinnostavaa tietää fablabista 
ja kuulla rasekosta tulleiden opojen tarinoita aikaisemmista opiskelijoista. 

Kolmas ja viimeinen esittely käsitteli Raision lukion entisen oppilaan opiskeluita Ro-
maniassa. Esittely oli päivän kiinnostavin, kun sai kuulla, millaista on opiskella lää-
ketiedettä Romaniassa ja millaista siellä ylipäätänsä on asuminen. Myös esittelijän 
samanikäisyys yleisön kanssa mahdollisti paremmin lähestyttävyyden ja monet us-
kalsivatkin kysyä useita kiinnostavia kysymyksiä esittelijältä.

Laura Porrasoja 22C

Äidinkielenopettaja Liisa Linnainmaa tapasi 
entisen roporyhmäläisensä Emilia Uotilan, 
joka opiskelee äidinkielenopettajaksi.
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Karriere Quantum -leiri Irlannissa 17.-24.8.

Me pääsimme osallistumaan saksalaisen Goethe-instituutin järjestämälle Karriere 
Quantum -leirille Irlantiin. Meidät valittiin 100 hakeneen ryhmän joukosta esittelyvi-
deon perusteella, joka oli tehnyt vaikutuksen leirin järjestäjiin. Leirille osallistui nuoria 
kaikkialta Euroopasta, kuten Italiasta, Romaniasta, Slovakiasta ja Irlannista. Leirin 
keskeinen teema oli kvanttifysiikan perusteet sekä saksan kieli. Viikolla seurattiin 
tarkasti luotua lukujärjestystä, joka koostui pääosin saksan kielestä ja kvanttifysii-
kan alkeista, mutta mukaan mahtui myös hieman iirin kieltä, lavatanssia sekä muuta 
hauskaa puuhaa. 

Ensimmäisten päivien ohjelma oli tarkoitettu ryhmäytymiselle ja paikallisten nähtä-
vyyksien näkemiselle. Pääsimme suorittamaan saksankielistä kaupunkisuunnistusta 
Dublinin keskustassa samalla, kun tutustuimme toisiimme. Kävimme myös päiväret-
kellä maatilalla, jossa tuotetaan kuuluisaa Baileys-kermalikööriä. Maatilalla pääsimme 
myös pelaamaan Irlannin kansallislajia Hurlingia, jossa olimme voittamattomia. Maa-
tilalta matka jatkui Braveheart-elokuvasta tuttuun Wicklowin kansallispuistoon, jossa 
pääsimme ihastelemaan uskomattoman kaunista laaksomaisemaa. Ensimmäisten 
päivien aikana ystävystyimme neljän italialaisen nuoren kanssa. Vietimmekin koko 
matkan erittäin tiiviisti näiden neljän italialaisen sekä yhden irlantilaisen kanssa. 

Opiskelimme Goethe-instituutin toimitiloissa, jotka olivat 15 minuutin kävelymatkan 
päässä hotellilta. Rakennus oli iso, ja siellä oli kirjasto, luokkahuoneita, työhuoneita 
sekä ruokala. Tämä arvorakennus sijaitsi kauniin puiston laidalla. Hotellimme taas oli 
aivan Dublinin läpi laskevan Liffey-joen vierellä, ja aamukävely loi hyvän alun päivälle. 
Konttorilla oli suomalaisia luokkahuoneita muistuttavia tiloja, joissa opiskelimme pie-
nissä ryhmissä. Kvanttitieteitä opiskeltiin käymällä läpi kvanttimekaniikan perusteita 
pienien pelien avulla. Pelit olivat hauskoja, ja kai siinä jotain myös oppi. Saapasmaan 
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ystävillemme kvanttitieteiden perusteet olivat jo niin hyvin hallinnassa, että ajoittain 
kuulosti siltä, kuin he olisivat opettaneet opettajia. Lähdimme matkalle innokkaina op-
pimaan saksaa, mutta leiri tuotti siltä osin pettymyksen. Lukuun ottamatta muutamaa 
uutta sanaa ei leirillä paljoa saksaa opittu. Tämä ei haitannut, koska saksan kielen 
oppimisen sijaan opimme paljon italiaa. 

Tärkeimpänä opimme tuntemaan uusia hienoja ihmisiä eri kulttuureista. Opimme 
myös kulttuureiden eroista ja yhtäläisyyksistä. Yllätyimme, kuinka hyviksi ystäviksi 
voi viikon aikana tulla. Oppituntien jälkeen oli paljon vapaa-aikaa, jonka vietimme 
kävellen ympäri Dublinia tai istuskellen hotellin tiloissa vitsaillen ja laulaen  -  tai siis 
italialaiset lauloivat ja me kuuntelimme. Heille yhdessä soittaminen ja laulaminen on 
normaalia touhua.

Matka oli kokonaisuudessaan erittäin onnistunut ja antoisa. Vaikka akateemiset opit 
jäivätkin vähemmälle, tuli matkalla opittua erittäin paljon. Matka opetti, kuinka selvitä 
täysin tuntemattomassa ympäristössä lähes täysin tuntemattomien ihmisten kanssa. 
Matka on ikimuistoinen. On hauska ajatella, että kaikkia meitä nuoria ympäri Euroop-
paa  -  riippumatta kotimaasta tai lähtökohdista  -  yhdistää yksi Irlannissa vietetty 
ikimuistoinen viikko.  

Tom Janger 22A

Tom Janger 22A ja Aatu Suna 23E sekä Risto Nyfors, englannin opettaja
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Lentomme lähti torstaina aikaisin aamusta Turun lentokentältä. Matkassa oli saksan 
kielen opettajan Jaanan lisäksi abeja ja yksi jatkava. Laskeuduimme ensin Latvian 
pääkaupungin Riikan lentokentälle, koska meillä oli sieltä jatkolento Saksaan Ber-
liiniin. Jatkolento ei kuitenkaan ollut suora, ja vietimme torstain kierrellen kaunista 
Riikan vanhaakaupunkia. Illalla saavuimme Berliiniin hotellillemme ja lähdimme vielä 
etsimään ruokapaikkaa.

Hotellilla nautimme perjantai-, lauantai- ja sunnuntaiaamuina hotellin kattavan aamu-
palan. Aamupalan jälkeen päivän matka alkoi. Perjantaina kävelimme paljon, myös 

Berliinin matka 14.-17.11.2024
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isossa puistossa keskellä Berliiniä. Näim-
me ja kävimme Brandenburgin portilla, 
holokaustin muistomerkillä, eduskunta-
talolla, DDR-museossa ja KaDeWessa, 
joka on Manner-Euroopan suurin tavara-
talo. Jokainen opiskelija oli saanut mat-
kakohteen ennen matkaa, josta tuli ottaa 
selvää ja kertoa muille paikan päällä. Näi-
tä kohteita oli myös muina päivinä.

Lauantaina matkustimme junalla Sach-
senhausenin keskitysleirille. Vanhoja ra-
kennuksia ja muureja oli edelleen pystys-
sä. Keskitysleirillä oli myös esillä vanhoja 
tavaroita ja vaatteita, sekä eri henkilöistä kerrottiin tietoa. Kun toiset jäivät kiertele-
mään keskitysleiriä ja lukemaan historian tekstejä kauemmaksi aikaa, muutama abi 
lähti katsomaan paikallista jalkapallo-ottelua. Illalla oli luvassa vähän iloisempaa oh-
jelmaa, sillä suuntasimme joulutorille. Tälle joulutorille oli rakennettu iso mäki, josta 
laskettiin alas ilmalla täytetyn renkaan kanssa. Jaana kuvasi, kun kaikki opiskelijat 
laskivat alas samaan aikaan yhtenä letkana pitäen toisiaan kädestä kiinni.

Sunnuntaina pakkasimme tavaramme ja kirjauduimme ulos huoneistamme. Jätimme 
kuitenkin matkalaukkumme hotellille säilöön, sillä lentomme lähti vasta iltapäivällä, jo-
ten lähdimme kävelemään kaupungille. Kävimme muurimuseossa ja kävelimme ulos 

jätetyn muurin pätkän ohi. Kiipesimme 
torniin, josta muurin näki yläilmoista pa-
remmin ja huomasi myös yksityiskohtia, 
kuten vartiotornin. Kävimme myös mat-
kan aikana arkkitehtuurisesti hienoissa 
kirkoissa. Paluulentomme oli samaa reit-
tiä Riikan kautta takaisin Turkuun. Muu-
tama abi kuitenkin kadotti ajantajun, ja 
he myöhästyivät Riikassa jatkolennolta. 
Kun muut menivät maanantaina kouluun 
tunneille, lennolta myöhästyneet olivat 
saaneet varattua itselleen lennon ja olivat 
matkalla Turkuun.

Emma Johansson 23D
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Keskiviikko

Jo perinteeksi muodostunut ruotsin lukijoiden opintomatka Sigtunaan alkoi keskiviik-
koiltana  23. huhtikuuta 2025 noin iltayhdeksän aikaan. Koko konkkaronkka kokoontui 
terminaaliin,  josta Annen ja Riikan johdolla lähdimmekin metsästämään omia hytte-
jämme.  Menomatkan laivareissulla saimme vapaasti oleskella ystävien kanssa ilman 
sen  ihmeempää ohjelmaa. Omalta osaltamme ensimmäinen ilta menikin korttipelien 
ääressä.  Aamulla oli luvassa aikainen herätys, joten nukkumaan suuntasimme ajois-
sa.

Torstai

Aamulla herätys huusi juuri ja juuri meidät hereille maihin saapumiseksi. Hyttimme 
tyhjenikin  ennätysvauhtia rantautumiskuulutusten saattelemana. Kipitimme ripeästi 
muiden  opiskelijoiden joukkoon odottelemaan terminaaliin pääsyä, minkä jälkeen 
meitä odotti  kahdeksansataavuotinen ja historiantäyteinen Tukholma katuineen. 
Osa opiskelijoista  suuntasi bussilla hotellille, kun taas me lähdimme toisen opettajan 
kanssa käppäilemään,  samalla ihaillen kaupungin tunnelmaa. Kaikkien yllätykseksi 
saavuimme hotellille samaan  aikaan. Meille julkisen liikenteen käyttäjille otollista oli 
se, että suoraan hotellimme  alta löytyi metroasema.

Jätettyämme tavaramme hotellin matkatavarasäilöön suuntasimme ripeästi metrol-
la  juna-asemalle, jossa ostimme ja söimme aamupalaa. Omaa kielitaitoa reippaasti 
rohkaisi  Espresso Housen baristan kanssa rupattelu ruotsiksi. Juna-asemalta suun-
tasimme  nokkamme kohti Raision ystäväkaupunki Sigtunaa, jossa ensimmäisenä 
meillä oli luvassa  vierailu Arlandan IT-lukiolla. Lukiolla meitä odottaisi esittelykierros, 
jonka jälkeen pääsisimme  keskustelemaan toisella kotimaisella ruotsalaisten lukio-
laisten kanssa. Juna- ja  bussimatkat menivätkin ääntämistä ja sanastoa päntätessä.

Saavuttuamme perille lukion opettajat ottivat meidät lämpimästi vastaan, ja aloitim-
me kierroksen koululla. Arlandan lukio oli todella viihtyisä, ja opiskelijat vaikuttivat 
mukavilta.  Kierroksen jälkeen pääsimme juttelemaan lukion opiskelijoiden kanssa. 
Keskustelujen  lomassa huomasi, kuinka omalla kielitaidolla pärjää paljon paremmin 
kuin olisi voinut  kuvitellakaan! Keskustelujen jälkeen pääsimme nauttimaan paikalli-
sesta kouluruoasta.  Keskusteluissa paikalliset lukiolaiset vähättelivät meille ralulai-
sille tuttuun tapaan omaa  kouluruokaansa – tosin aiheetta. Ruotsalaisen lukion lou-

Sigtunan matka 23.4.-26.5.2025
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nastarjoilu oli kattavaa. Kasvisruokavaliotkin oli huomioitu paljon Raisiota paremmin. 
Kokonaisuudessaan vierailu jätti meihin mainion jäljen, ja saimme positiivisen kuvan 
ruotsalaisesta koulutuksesta.

Lukiolta suuntasimme bussilla kohti Sigtunan vanhaa kaupunkia. Vanhassa kau-
pungissa  saimme hetken omaa aikaa ennen opastettua kierrosta, jonka aikana me 
sankarit  onnistuimme ostamaan hemohyvää vadelmasorbettia – varsin kallista sel-
laista – mutta  hyvää. Opastetulla kierroksella kuulimme Sigtunan pitkästä historiasta 
Ruotsin vanhimpana  kaupunkina kierrellen ja kaarrellen reittejä kerrotun havainnol-
listamiseksi. Rakennukset  vanhassa kaupungissa olivat tyylikkäitä ja useat hyvin 
säilyneitä. Kierroksen jälkeen jotkut meistä suuntasivat Sigtunan museon pihapiiriin 
museon kauppaan ostamaan tuliaisia.

Tämän jälkeen saimme hetken vapaa-aikaa Sigtunassa ennen lähtöä kohti Pohjois-
maiden  suurinta kauppakeskusta, Mall of Scandinaviaa. Matka taittuikin nopeasti 
bussien ja  lähijunien voimin. Paikan päälle päästyämme kauppakeskuksen suuri 
koko toden teolla  hämmensi. Shoppailuun saimme me vähemmän ostoskeluorientoi-
tuneetkin uppoamaan  tunteja. Päivän kruunasi koko matkaporukan yhteinen aterioi-
minen Ruotsin suurimmassa  buffetravintolassa. Buffetissa oli tarjolla vaikka ja mitä 
aina sushista intialaiseen, pihvistä  porkkanaan. Jälkiruokaakin sai mielin määrin itse 
valikoida, ja meistä toinen jumittikin  pehmiskoneen äärellä. Parempaa tapaa päättää 
päivä saa todella etsiä.  Ruokailun jälkeen suuntasimme hotellille lepäämään pitkän 
päivän päätteeksi. Siirtymä oli  onneksi paikallisliiketeen ansiosta hetkessä ohi. Iltaa 
vietimme hotellilla yhdessä ystävien  kanssa. Vaikka toisen meidän perjantaisia synt-
tärihumuja odotellessa  valvoimme, saimme yöllä mainiot yöunet, ja aamulla herää-
minen sujui vaivattomasti.

Perjantai

Aamulla pääsimme nauttimaan aamupalan merkeissä kattavasta ruoasta ja hyvästä  
seurasta. Tunnelma oli katossa viimeisen kokonaisen reissupäivän alkaessa. Aamu-
palan  jälkeen hoidimme uloskirjautumisen hotellista alta pois, jätimme matkatava-
ramme säilöön ja  suuntasimme synttäritoivottelujen jälkeen kohti Livrustkamma-
ren-museota.  Noin kello kymmenen aikaan meitä odotti yksityinen museokierros 
kuninkaanlinnan  asehuoneella. Kierros oli todella mielenkiintoinen, ja aivonystyröi-
den vääntelyn avulla  kierroksen ruotsinkielisestä opastuksesta sai paljon irti. Osana 
kierrosta pääsimme myös  kulkemaan ympäri Tukholman vanhaa kaupunkia oppaan 
kanssa.



58 59



59

Yhteisen tekemisen jälkeen saimme vapaa-aikaa pyöriä yltympäriinsä Tukholmassa.  
Alkujaan meidän porukka suuntasi kahvilaa etsimään pienen välipalan toivossa. Tuk-
holman  vanhasta kaupungista yhdelle porukastamme tarttui mukaan lahjatavarakau-
pasta ostettu  upea “I love Swedish girls” -paita, jota hän urheasti ja ylpeästi pitikin 
päällään loppumatkan.  Vapaa-ajan päätyttyä kipitimme takaisin hotellin aulaan, josta 
nappasimme matkaamme  tavaramme. Siitä suuntasimme satamaan, jossa meitä 
odotti paluumatkalle Viking  Glory. Paluumatkalla meitä odotti laivan buffet, joka kai-
kessa mahdissaan jäi lopulta  kakkoseksi kauppakeskuksen buffetin kattavalle ko-
koelmalle. Paluumatkalla törmäsimme  myös Riikan poikaan, jolta kuulimme työstä 
järjestyksenvalvojana laivalla. Illan aikana  tutustuimme paremmin porukkaamme, 
opettajiimme sekä muihin laivalla reissanneisiin  ikäisiimme. Kun ilta kääntyi yöhön, 
täytyi suunnata kohti hyttiä, jotta aamun heräämistä  ennen saataisiin alle edes muu-
tama tunti unta. 

Lauantai

Kiinnittäydyimme aikaisin aamulla Turun terminaaliin. Yllätykseksi jopa itsellemme-
kin  pääsimme sängyistä ylös ja suuntasimme kohti uloskäyntiä. Kotona odotti oma 
sänky, johon  kellahdettua saatettiin ottaa muutamat päiväunet onnistuneen matkan 
kunniaksi.

Kokonaisuudessaan reissu oli mahtava ja ainutlaatuinen. Matkaporukka oli monen-
kirjava, eikä tylsää ehtinyt olemaan taitavasti aikataulutetun ohjelman ansiosta. Vaik-
ka muutamia  kömmähdyksiä kielen kanssa sattuikin – kröhöm, gratis :,D – oli reissu 
opettavainen  kielikylpy, ja suosittelemme samankaltaisiin mahdollisuuksiin tarttumis-
ta aivan jokaiselle.    Suurkiitos kuuluu Annelle ja Riikalle matkan järjestelyistä!

Ruotsin reissulaisten puolesta,

Huugo Wahalahti 23B ja Paavo Mäki 23D
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Opiskelijakunnan toimintakertomus lukuvuonna 
2024-25

Syyslukukausi

Syksy lähti käyntiin vanhan hallituskokoonpanon voimin. Syksyn ensimmäinen ko-
kousjärjestettiin 26.8.2024 opiskelijakunnan tilassa. Heti kättelyssä hallitus tunnisti 
tarpeen jatkaa työtä Ralun yhteisöllisyyden kasvattamiseksi, ja konkreettisia toimia 
alettiin pohtia tuota pikaa. Tavoitteeksi otettiin järjestää enemmän tapahtumia.Järjes-
timme OPK-tilassa jo toisen kaltaisensa, niin sanotun “PP-tapahtuman”. Tällä kertaa 
lyhenteen selitykseksi keksittiin pingistä ja popkornia! Tapahtuma saavutti yllättävän 
runsaasti jatkavia, mutta suurempikin osallistujamäärä olisi tervetullutta. Syksyn oh-
jelmaan sisältyivät perinteisesti myös koulukuvauksen järjestelyt. Potretit saatiin liki 
kaikista upeista ralulaisista napattua – siitä oli hyvä jatkaa syksyn muuhun opiskelu-
pöhinään.

Yksi hallituksen keskeisistä tavoitteista on ollut edistää opiskelijakunnan äänen 
kuuluvuutta opiskelijakunnan hallituksen päätöksenteossa. Tätä tavoitetta lähdim-
me edistämään kehittämällä digitaalisen ehdotusboksin (eli todellisuudessa varsin 
yksinkertaisen verkkolomakkeen), johon opiskelijat saavat jättää vapaamuotoisesti 
palautetta. Hallitus punoo joka kokouksessaan ehdotusboksin uudet kommentit läpi, 
ja niiden pohjalta suunnitellaan tulevaa toimintaa ja uusia hankintoja. Jos sinulla on 
siis kuningasidea tai ihan vaikka vaan kommentti, etsi käsiisi lähin ehdotusboksin 
QR-koodi (esimerkiksi ilmoitustaulultamme Hallituskadulta) ja käy jättämässä meille 
kommenttisi!

Tietenkin jotain liikunnallistakin toimintaa täytyi syksyllä järjestää. Syksyllä järjestim-
me futsal-turnauksen, johon osallistui hulppeasti väkeä. Pelihenki oli hyvää, ja turna-
uksesta saatu palaute oli positiivista.

Syksyllä tapahtui vaikka ja mitä. Pukeutumispäiviä järjestettiin laidasta laitaan yhtei-
sön toiveesta: Ari-päivä, epäreppu-päivä (anything but a backpack day) ja liikenneva-
lopäivä. Syksyllä opiskelijakunnan hallituksen päätöksellä myös tuettiin opiskelijoiden 
lähtemistä kulttuurielämykseen: Tarjosimme Raision teatterin Raisio rising -näytel-
mään huomionarvoisen tuen jokaiselle lähtijälle.
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Syyslukukauden alkupuolella tuimme myös kahden ryhmän matkoja. Tuimme mu-
siikin 6. kurssin eli tuttavallisemmin laulukurssin opiskelijoiden lähtöä musikaaliin, ja 
avustimme taloudellisesti saksan kielen lukijoiden reissua Saksaan.

Alkuvuoden ajan hallituksessa toimivat viime vuodelta tutut kasvot: Pänkäälä Einari 
(puheenjohtaja), Nasrudiin Hussein, Karlsson Jesse, Mäki Paavo, Suna Atte, Waha-
lahti Huugo, Yuonis Ahang (varapuheenjohtaja), Matilainen Eemil (sihteeri) ja Muru-
mäe Margo.

Väistyvää hallitusta juhlistettiin perinteisesti herkullisella päättäjäisillallisella Blankos-
sa. Hallitusvaaleissa vuoden 2024-2025 hallitukseen valittiin Mäki Paavo (puheenjoh-
taja), Aaltolehto Alex, Eko Iida, Karlsson Jesse, Kuosmanen Miro (varapuheenjohta-
ja), Lehto Pinja, Song Sovira, Wahalahti Huugo (sihteeri) ja Yuonis Ahang.

Uusi hallitus pääsi äkkiä työnteon makuun, ja syksyllä ehdimme uudella kokoonpa-
nolla tehdä vielä kaikenlaista. Järjestäytymiskokouksessa uuden hallituksen puheen-
johtajaksi valittiin Paavo Mäki, varapuheenjohtajaksi Miro Kuosmanen ja sihteeriksi 
Huugo Wahalahti.

Ripeästi uusi hallitus päätti haluavansa kokoustaa useammin. Näin syntyi tähän päi-
vään asti jatkunut tapa hallituksen sisäisistä kokouksista, joissa ohjaavien opettajien 
läsnäoloa ei vaadita. Näin hallitustyöskentelyä on voitu tehostaa ja projektit etenevät 
ketterämmin. Ensimmäisessä sisäisessä kokouksessa 12.12.2024 lähdimme työstä-
mään muun muassa lukion edustajien valintaa Raision nuorisovaltuustoon. Samai-
sessa kokouksessa hämmästelimme myös mystisesti aulasta kävelemään lähtenyttä 
kahvikonetta, jonka sopimuskumppani haki pois vähäisen myynnin takia.

Joulukuussa 2024 toteutimme yhdessä erityisopettaja Mari Tervahartialan kanssa 
hyvän käytöksen joulukalenterin. Tehtyään päivittäisen hyvää käytöstä ja yhteishen-
keä edistävän tehtävän sai jouluhenkisen palkinnon käydä lunastamassa Mediatee-
kistä. Uusi hallitus päätti edistää yhteishenkeä myös yli opiskelijakunnan rajojen. 
Hallitus halusi joulujuhlassa järjestää yllätyksen, jonka suunnittelua varten pidimme 
sisäisessä kokouksessa käsittelyn salassa pidettävälle asiakohdalle. Lukion erin-
omaisesta yhteishengestä saamme kiittää pitkälti mahtavia opettajiamme, ja siitä 
halusimmekin kiittää. Yhdessä opiskelijakunnan hallituksen voimin suunnittelimme 
jokaiselle opettajalle henkilökohtaisen lahjan kiitokseksi kuluneesta vuodesta. Kova 
työ ja tonttuilu-urakka palkittiin leveillä hymyillä ja halauksilla joulujuhlassa lahjojen 
luovutuksen yhteydessä.
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Kevätlukukausi

Kevään ensimmäinen hallituksen kokous järjestettiin 13. tammikuuta 2025. Kokouk-
sessa nuijittiin läpi päätökset mm. OPK-tilan televisiohankinnasta ja ystävänpäivävii-
kon ohjelmasta.

Keväällä hallitus järjesti myös OPK-tilassa pizzakestit  telkkarihankinnan juhlistami-
seksi. Kevään herkuttelut eivät loppuneet kylläkään siihen: vappuna hallitus jakoi au-
lassa munkkia ja simaa ohikulkijoille.

Hyväntuulinen tekeminen jatkui läpi kevään. Helmi-maaliskuussa ehdotuksen innoit-
tamana hallitus järjesti hyväntekeväisyyskampanjan, jonka ansiosta lahjoitimme pul-
lorahoja 111,1 euroa opiskelijoiden valitsemaan kohteeseen. Lukiomme opiskelijoiden 
keskuudessa jaettiin vastuuntunto lasten ja nuorten mielenterveydestä, ja äänestyk-
sen lahjoituksen kohteesta voitti ylivoimaisesti Turun kriisikeskus. Kriisikeskus Turku 
tarjoaa tukea ja apua elämän kriisitilanteissa ilman ajanvarausta ja halutessa nimet-
tömästi.

Lukuvuoden aikana niin useat Ralun opiskelijat kuin myös opiskelijakunnan halli-
tuslaiset osallistuivat Euroopan unionin osarahoittamaan Ensi- ja turvakotien liiton 
Väkivallattomuuden tukijat -hankkeeseen. Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan me-
netelmiä seurusteluväkivallan ennaltaehkäisemiseksi, tunnistamiseksi, puheeksi ot-
tamiseksi ja väkivallan käytön katkaisemiseksi.

Tasa-arvoasiantuntija Elina Nikulainen päätti lahjoittaa lukiolle 200 euron arvoisen 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusstipendin. Opiskelijakunnan hallituksen jäsenistä koos-
tuva raati valitsee stipendin vastaanottajan opiskelijoiden ehdotusten, koulun henki-
lökunnan havaintojen ja arkisten vuorovaikutustilanteiden pohjalta. Stipendi luovute-
taan kevään lakkiaisjuhlassa.

Menneestä lukuvuodesta kiittäen,opiskelijakunnan hallituksen puolesta

puheenjohtaja

Paavo Mäki 23D

sihteeri

Huugo Wahalahti 23B
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Raision lukion ja RaSeKon jalkapallo-ottelu 3.9.

Raision lukio voitti rangaistuspotkulla 4-3

Raision lukion ja RaSeKon välinen jalkapallo-ottelu pelattiin RaiFu-areenalla  30.9. 
Raision lukio voitti 4-3 rp.

Tämä otteluperinne käynnistettiin vuosi sitten. Tarkoitus on jatkossakin kruunata 1. 
jakson viimeinen koepäivä jännittävällä koulujen välisellä mittelöllä. 

Raision lukion joukkueeseen kuuluivat Tom Janger 22A, Urho Järvinen 22A, Idris 
Moussa 22A, Leon Uusitalo 22A, Augustin Daima 23C, Veikka Joento 24A jja Elias 
Kivinen 22D. 
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Pride 24.5.
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I noticed a lot of people go on exchange with all sorts of expectations, both about 
the country and the experience in itself. However, when I chose to come to Finland, I 
barely had any expectations, just general ideas about the country. And I am glad that 
I did not make any because it made the experience so much more enjoyable. 

I ended up choosing Finland for many reasons, namely the school education and the 
beautiful nature. The school system is vastly different from the one I am used to, so 
it took a bit to adjust to that, especially learning how to use all the different apps and 
school facilities. I am grateful to have made such lovely friends, because thanks to 
them I was able to make the most of my exchange year. Because of the system being 
so different compared to the one in my country, I found a lot of things here interesting. 
But I think the one that stood out to me the most was the abi-päivä, especially when 
all the students came dressed in different costumes and threw candy at the other 
students from the truck. That was such an interesting tradition, and I had a wonderful 
time then. 

Moving to a new country is in my opinion something that requires a lot of strength 
and willpower, since you are thousands of kilometers away from your loved ones, 
and especially if you move to a country that speaks such a different language from 
your own. But the hardships and difficulties are overpowered by the sheer amount of 
things you learn, experiences you make and especially the people and families you 
meet. It is not easy at all to go on exchange, but somehow all these little things make 
all of it worthwhile.

Angelica (Angie) Onnis, Italy

Vaihto-opiskelijat
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Aal tonen Pau l i ina 		  24A		  A ,  S2
Backman - Ka i ra  Net t a 		  24E		  H I ,  YH,  K T,  ET
Gy lén  Eeva - R i i t t a 		  24D		  B I ,  GE,  TE
Hopeanau la  A nt t i 		  23E		  M A ,  F Y  v i r kavap. 2 . -2 2 .10 . 2024
Hyöve lä  Jaana			   21X		  R A ,  SA ,  e r i t y i sopet t a ja
Kaat rasa lo  A nnukka 				    B I ,  GE,  TE
Ka ja la  K i r s i 			   23B		  ENA
Kask ino ro  T i iu 			   24C		  M A ,  KE
Ko ivu  E l ina 					     E A
Kupar inen  Kat i 					     VE
L indberg  R i i kka 			   23D		  RUA ,  RUB		
L inna inmaa L i i sa 		  23C		  A I
L ipsanen L isbeth 		  22C		  ENA
Lönnro th  Jan ina 			   22 A		  H I ,  YH
Mäk i  Teemu					     L I 
Mäk inen  Eeva					     op in to - oh jaa ja
Määt t änen A nss i 			  22D		  B I ,  MT,  TE
Nikkanen I r ina 					     UE,  FF
Nummenmaa M inna				    ap. rehto r i ,PS v i r kavap.  25 .10 . -19 .11. 2024
Ny fo rs  R is to 					     ENA v i r kavap. 
P ie t i l ä  K r i s t i i na 					     MU v i r kavap.  2 . 9 . -15 .11. 2024
Putkur i  Tuu la 					     op in to - oh jaa ja
Pönt inen  V i l l e 			   23A		  M A ,  T V T
Rauha la  Lot t a 			   22E		  K T,  YH,  H I
Saastamo inen Suv i 				    L I
Sa lme la  Juha - Mat t i 				    rehto r i
Santamäk i  A nne			  22B		  RUB,  RUA
Sip i lä  Sakar i 					     KU 
Suoran iemi  A lma				    PS 25 .10 . 2024 -19 .11. 2024
Taan i la  N ik las 					     MU 2 . 9  -  15 .11. 2024 
Ter vahar t ia la  Mar i 				    e r i t y i sopet t a ja  12 . 2 . 2024 - 3 .6 . 2025
Teuho la  Laur i 					     KE,  M A	 23 . 8 . 2024 -2 .4 . 2025
Tur unen Noora 			   24B		  A I ,  S2
Ur panen M i ika 			   A M		  F Y,  M A
Vain io  A nna - Ka isa 				    KE,  M A v i r kavap.  25 . 8 . 2024 -24 . 8 . 2025
Va i r inen - Sa lme la  Johanna			   A I  4 .4 . 2025 -  31. 5 . 2025
Vä l i l eh to  Joona					     M A ,  F Y	 2 .  -  2 2 .10 . 2024

Joe l  Tör nwa l l 	  l ääkär i 			   Hakonen Tar ja 	 r uokapa lve lu t
Sa lo luoma Laura  kou lupsyko log i 		  He len ius  Pä iv i    s i i s t i j ä
Suonpää Vuokko 	 kou lukuraat to r i 		  Ja lonen T imo	 k i in te is tönho i t a ja
My l l ymäk i  Emmi 	  te r veydenho i t a ja 	 Laht inen  Jaana	 kou lus ih teer i

Opettajat ja muu henkilökunta lukuvuonna 2024-2025
Nimi				    Ohjausryhmä	 Aineet 

MUU HENKILÖKUNTA
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Stipendien lahjoittajat

Ahlström
Asianajotoimisto Laakso Laaksonen Vuorenvirta Oy

DSV Road Oy
Eero Rantasen säätiö

Jalobus
Jussi Hietapakan lyhyen matematiikan stipendi

Kauppakeskus Mylly
Kaukora

Kemia-lehti ja Kemian seurat
Lions Club Raisio

Long Play ja hitaan journalismin yhdistys
Lukion opettajat

Lumoke
Myllyn Suomalainen kirjakauppa

Nordea
Nummenmaa Oy

Peliko Oy
Pohjola-Norden

Raision Ajo-Opet
Raision kirjasto

Raision lukion opiskelijakunta
Raision lukion kieltenopettajat

Raision SDP
Raision seudun taideyhdistys

Raision Yrittäjät
Riemuylioppilaat

S.I.G-yhtye
Suomen kulttuurirahasto Länsivoima

Sverige kontakt i Finland
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusstipendi

Turun kaupunginteatteri
Turun Sanomat

Turun Zonta-kerho
Teknologiateollisuuden 100-vuotissäätiö

United Festival Oy 
Vanhempainyhdistys
Åbo Underrättelser
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Lukuvuosi 2025-2026

Jaksotus
 1. Jakso 		  7.8.-30.9.  
2. Jakso			  1.10.-27.11.  
3. Jakso 		  28.11.-3.2.		   
4. Jakso 		  4.2.-2.4.  
5. Jakso 		  7.4.-30.5. 
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